12023 - Afio de la Reconstruccion de la Nacion Argentina”

-

o CA-DIR nN®

BUENOS AIRES, 2 AINT YME

SH. Comara do Dpautidos de to Neacion

VISTO Ila Resolucién Presidencial N© 1073/18, sus medificatorias vy
complementarias, y el CUDAP: EX-HCD:0003452/2024 del registro de la HONORABLE
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION, A

CONSIDERANDO

Que por el Expediente citado en el Visto tramita la Contratacidn Directa N° 35/24
relativa a la “Adquisicién de gases e insumos para ser utilizados en los aires acondicionados y

heladeras situados en las dependencias de ila HCDN".

Que tanto el procedimiento citado precedentemente, como los Pliegos de Bases
y Condiciones Particulares, de Especificaciones Técnicas y Anexos del llamado han sido
autorizados y aprobados mediante la D CA-DIR N° 119-24 de fecha 8 de octubre de 2024,
obrante en copia fiel de su original a fojas 52/83; con encuadre legal en el articulo 9°, incisos y
apartados: 3, a); 1y 6 c¢) 1 del “Reglamento para la Contratacién de Bienes, Obras y Servicios
de la HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION?, aprobade mediante
Resolucién Presidencial N° 1073/18.

Que a fojas 84 lucen agregadas la “Planilla indicativa de las firmas comerciales
convocadas a participar’, a fojas 85 luce la constancia de difusién en €l sitio web institucional
del organismo y; a fojas 86 la constancia de e-mail de las invitaciones efectuadas con la debida

antelacion y bajo la forma prescripta por el Reglamento de Contrataciones.

Que a fojas 87 luce el Acta de Apertura de fecha 23 de octubre de 2024, donde

no se recibieron ofertas.

Que a fojas 88, la Direccién de Compras, dependiente de la Direccion General
Administrativo Contable, puso en conocimiento del drea requirente el resultado desierto del

ilamado.

Que la Direccién de Asuntos Juridicos, dependiente de la Direccion General
Técnica y Legal, ha tomado la intervencién de su competencia mediante el dictamen N°
22/2025.

Que por todo lo expuesto y de conformidad con las facultades conferidas en el

articulo 7°, inciso b), del Reglamento de Contrataciones, corresponde actuar en consecuencia.,

TUATY e ;.“—'1“’"“?’3‘3"5""@* ? 7 fha 7 .

R "*_A‘-_§‘i‘if}§:ﬁ§$ﬁ 3 Eiﬂb\iﬂa N. BL;\NCO
JEFA DEPARTAMENTO
MEZSA DE ENTRADAS Y ARCHIVG
TR, GRAL ADMINISTRATIVG CONTABLE
HO D,

ir




Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
DE LA HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION
DISPONE

ARTICULO 1°.- Apruébase lo actuado en el procedimiento de Contratacién Directa N° 36/24,
relativa a la “Adquisicién de gases e insumos para ser utilizados en los aires acondicionados y

heladeras situados en las dependencias de la HCDN".

ARTICULO 2°.- Decldrase desierto el procedimiento citado precedentemente, al no recibirse
ofertas. |

ARTICULO 3°- Remitase las presentes actuaciones, de corresponder,.al Departamento
Presupuesto, dependiente de la Direccion General Administrativo Contable, para su

conocimiento e intervencién.

ARTICULO 4°.- Registrese, notifiquese, publiquese y archive /

H. Camara ;J'E Dinutados de la Nacén

P RADAS Y ARCHIVG
DHGHISTRATIMG COMTASIE




